Об организации бесплатного питания учащихся школ
муниципального образования «Инзенский район»

в 2020 году

В целях социальной поддержки учащихся муниципальных

общеобразовательных организаций  муниципального образования «Инзенский

район», на основании Указа Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020

№31 «О введении режима повышенной готовности», постановления

Администрации муниципального образования «Инзенский район» от 16.10.2019

№1016 «Об утверждении Порядка по предоставлению бесплатного/льготного

питания обучающимся, во время образовательного процесса в

общеобразовательных организациях, расположенных на территории

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области»,

п о с т а н о в л я ю :

1. Управлению образования муниципального образования «Инзенский

район» Ульяновской области (Тимофеева М.М.):

1.1. Организовать в 2020 году бесплатное школьное питание для 508

обучающихся очной формы обучения из малообеспеченных семей, а также

обучающихся из семей, находящихся в социально опасном положении, и детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, на общую сумму 2 993,0 тысячи

рублей из расчёта до 35 рублей в день. (Приложение №1);

1.2. Организовать в 2020 году бесплатное 2-х разовое питание для 44

обучающихся очной формы обучения из числа детей с ограниченными

возможностями здоровья на общую сумму 573,0 тысячи рублей из расчета до 70

рублей в день. (Приложение №2);

1.3. В период осуществления образовательной деятельности в

дистанционном режиме посредством информационно-телекоммуникативной

сети «Интернет», а также на время карантинных мероприятий, связанных с

угрозой распространения в Ульяновской области новой коронавирусной

инфекции, организовать выдачу продовольственного набора пищевых продуктов

обучающимся, имеющим право на обеспечение бесплатным питанием на

основании заявления родителей (законных представителей) обучающихся;

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2020  г.                                                                            №274

                                      экз._

1.4. Утвердить состав продовольственного набора пищевых продуктов, с

соответствии с рекомендуемыми СанПиН 2.4.5.2.409-08 нормами пищевых

продуктов.

2. Управлению финансов муниципального образования «Инзенский район»

произвести финансирование мероприятия, указанного в п.1, из бюджета

муниципального образования «Инзенский район».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального образования «Инзенский район» от 20.03.2020 №232 «Об

организации бесплатного питания учащихся школ муниципального образования

«Инзенский район» в 2020 году».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации района - начальника Управления

образования  М.М. Тимофееву.

Глава Администрации района                                                                А.И.Макаров

Тимофеева Маргарита Михайловна

2-53-90

ав-2

Приложение №1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Инзенский район»

от  27.03.2020  №274

Перечень

 муниципальных общеобразовательных организаций

№

п/п

Наименование муниципального

общеобразовательного учреждения

Количество

обучающихся,

получающих

горячее

бесплатное

питание

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Инзенская средняя школа №1 имени

Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева

78

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Инзенская средняя школа №2 имени П.И.

Бодина

87

3 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Инзенская средняя школа №3 имени Д.П.

Ознобишина

38

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Инзенская средняя школа №4 имени Е.Я.

Вологодской

118

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Инзенская начальная школа

15

6 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Валгусская средняя школа имени И.М.

Марфина

10

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Глотовская средняя  школа

25

8 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Забалуйская средняя  школа

12

9 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Коржевская средняя  школа

8

10 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Оськинская средняя  школа

25

11 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Панциревская средняя  школа

18

12 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Тияпинская средняя  школа

5

2

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Труслейская средняя  школа

32

14 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Чамзинская средняя школа имени Героя

Советского Союза И.А. Хуртина

5

15 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Поддубновская средняя  школа

7

16 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение «Неклюдовская основная школа»

4

17  Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Аргашская  начальная школа

3

18 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Репьёвская основная  школа

13

19 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Юловская основная  школа

5

 ИТОГО: 508

Приложение №2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Инзенский район»

от  27.03.2020  №274

Перечень

муниципальных общеобразовательных организаций

№

п/п

Наименование муниципального

общеобразовательного учреждения

Количество

обучающихся с

ограниченными

возможностями

здоровья,

получающих 2-х

разовое горячее

бесплатное

питание

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Инзенская средняя школа №1 имени

Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева

2

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Инзенская средняя школа №2 имени П.И.

Бодина

7

3 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Инзенская средняя школа №3 имени Д.П.

Ознобишина

3

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Инзенская средняя школа №4 имени Е.Я.

Вологодской

6

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Инзенская начальная школа

1

6 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Валгусская средняя школа имени И.М.

Марфина

1

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Глотовская средняя  школа имени Героя

Советского Союза А.Ф. Зинина

4

8 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Забалуйская средняя  школа

1

9 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Оськинская средняя  школа

2

10 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Панциревская средняя  школа

3

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Труслейская средняя  школа

10

12 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Чамзинская средняя школа имени Героя

Советского Союза И.А. Хуртина

1

13 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Поддубновская средняя школа

1

14 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение «Неклюдовская основная школа»

2

 ИТОГО: 44